会   議   要   旨

会議名 神戸市選挙管理委員会

日 時 令和７年５月７日(水) 13:56～15:00 場 所 神戸市選挙管理委員会事務局

出席者
村上委員長、北川委員長代理、池田委員、安達委員

事務局４名

委

員

長

議      題 結      論

１．参議院議員通常選挙について

（１）候補者等及び後援団体の寄附の制限（県

通知）

（２）主要日程

２．神戸市長選挙に係る政治活動用ポスターの

掲示期間制限等について（市通知案）

３．不在者投票のできる施設の指定について

（県通知）

４．指定都市事務局長会議について（報告）

５．選挙啓発に関する取組について

（１）選挙出前授業（実施報告）

（２）高校の総合的な探究の時間（実施報告）

（３）市長選挙啓発事業のプロポーザル

（４）令和７年度選挙出前授業実施（予定）一

覧

６．今後の日程について

７．その他

○兵庫県選管並びに総務省からの通知について説明

した。禁止される期間や事案について質疑応答があ

った。

〇総務省並びに兵庫県選管からの通知及び市選管の

日程について説明した。選挙期日について質疑応答

があった。

○市選管からの通知案及び通知先について説明した。

○兵庫県選管からの通知について説明した。

〇令和７年４月25日に開催された指定都市選挙管理

委員会連合会事務局長会議について報告した。予

算・決算について質疑応答があった。

〇令和７年４月28日及び４月30日に実施した選挙出

前授業の実施報告を説明した。実施結果について質

疑応答があった。

〇令和７年４月22日に実施した高校の総合的な探究

の時間に係る出前授業の実施報告を説明した。

〇神戸市長選挙等に係る広報啓発事業の企画・運営業

務委託事業者の募集について説明した。広報啓発の

実施内容にについて質疑応答があった。

○令和７年度の選挙出前授業の実施予定について説

明した。